

PROTOKÓŁ NR 33/22
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 08.02.2022 R.

Posiedzenie o godz. 16.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji Społecznej, Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu komisji wzięła również udział Iwona Kleina, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu.

Tematem obrad komisji było spotkanie z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Kultury - analiza organizowanych zajęć dla dzieci podczas ferii zimowych przez Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu.

Na wstępie, pani dyrektor Iwona Kleina bardzo szczegółowo przedstawiła zebranym program zajęć dla dzieci i młodzieży przygotowany na ferie zimowe (załącznik nr 2 do protokołu). Wszystkie zajęcia organizowane w ramach ferii zimowych są bezpłatne. Pani dyrektor poinformowała zebranych, że przez cały okres ferii zimowych odbywać się będą również zajęcia stałe dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które prowadzone są w Miejskim Ośrodku Kultury w ramach oferty obowiązującej od września 2021 roku do czerwca 2022 roku.

Radny Piotr Frost pytał, czy była by możliwość organizacji jakichś wyjazdów dla dzieci, np. do kina, czy na kręgle? Może jeden dzień w tygodniu.

Dyrektor Iwona Kleina odpowiedziała, że w Miejskim Ośrodku Kultury jest tylko dwóch pracowników. Jeżeli one wyjadą z dziećmi na wycieczkę, to w tym czasie ośrodek będzie zamknięty i nie będą się odbywać inne zajęcia stałe, np. dla dorosłych, a ta grupa również jest żywo zainteresowana tym, by w tych zajęciach uczestniczyć. Nie mówiąc już o tym, że na pełen autokar dzieci, dwójka opiekunów to jest za mało, a nas nie stać, żeby wynająć opiekuna na wycieczkę. U nas to się nie da. Smętowo np. jeździ, owszem, ale tam jest ośmiu pracowników, świetliczanki. U nas to się nie da. Ja nawet sprzątaczkę nie mam. My same sprzątamy.

Radna Bernadeta Rynkowska stwierdziła, że w Bobowie pan Irek też jeździ na różne wyjazdy z dziećmi, ale on nie robi żadnych innych zajęć.

Dyrektor Iwona Kleina powiedziała, że uważa, iż takie zajęcia otwarte w Miejskim Ośrodku Kultury, gdzie młodzież ma możliwość przyjscia i wspólnego spędzania czasu na jakichś zajęciach, to jest fajna forma. Mamy w ofercie seanse filmowe, które młodzież sama zaproponowała. Będzie Hip-Hop, który myślę również będzie bardzo atrakcyjną formą. Wyjazdy mogą zorganizować w weekendy np. z rodzicami, żeby też jakoś pobyć ze sobą. Drugą rzeczą jest to, że jeżeli miałyby się odbywać jakieś wycieczki, to musiałyby to być odpłatnie, a nie wszystkich na to stać. I znowu okazałoby się, że te dzieci, u których są problemy w rodzinie, nie pojedą na tą wycieczkę, bo rodziców nie stać na to, a na zajęcia też nie przyjdą, bo ośrodek w tym czasie będzie zamknięty. Co będzie lepsze? Staram się, żeby te propozycje nie były tylko dla dzieci, których rodzice mają środki finansowe, ale dla wszystkich.

Radny Piotr Frost pytał, jaki jest przedział wiekowy dla dzieci, jeżeli chodzi o te zajęcia z Hip-Hopu?

Pani dyrektor odpowiedziała, że na plakatach jest napisane, że od 10. lat, ale zgłaszają się też ośmiolatki i również ich nie odsyłamy, bo może uda się stworzyć dwie grupy. Mamy dobrego instruktora ze Starogardu Gdańskiego, który również prowadzi nam zajęcia tabata dance, więc chcemy to wykorzystać. Zapraszam Państwa, żeby przyjść i zobaczyć. Ja chcę podkreślić, że bardzo cieszę się z tego, że bardziej otwierają się te starsze grupy wiekowe, bo np. w tamtym roku ósma klasa była bardzo mało dostępna, a w tym roku, już zgłaszają chęć do udziału w zajęciach. Bo te maluchy to wszędzie się wepchną, a z tymi starszymi, to było gorzej, a w tym roku widzę postęp i bardzo mnie to cieszy.

Radna Bernadeta Rynkowska stwierdziła, że przez to zdalne nauczanie, to na pewno znudziło im się już siedzenie w domu, więc to dla nich jest taka odskocznia.

Radny Piotr Frost pytał, czy jeżeli chodzi o to malowanie, to czy jest jeszcze możliwość dołączenia do tej grupy Kreska?

Pani dyrektor Kleina odpowiedziała, że oczywiście tak. Każdy może się zapisać. Ta grupa jest cały czas otwarta. Nawet teraz mam jedną panią, która chce dołączyć. A jeżeli chodzi o dzieci, to muszę Państwu powiedzieć, że w zajęciach malarskich biorą udział dzieci w bardzo różnym wieku, a nie uwierzylibyście Państwo jaka tutaj panuje cisza, jakie skupienie. Dla mnie to jest niemożliwe, że jest taka duża grupa dzieci i jest taka super cisza i tak fajnie malują. Pan Józek ma do nich bardzo fajne podejście. Mówi też do nich cicho i

przez to one również się wyciszają. Ma naprawdę bardzo fajny przekaz. Bardzo się cieszę, że z nami jest.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Społecznej, Stanisław Eggert podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.30. Protokół zawiera 3 ponumerowane strony maszynopisu i 2 załączniki.

Przewodniczący Komisji Społecznej
Stanisław Eggert

Protokolant: Iwona Dembska
Skórcz, dnia 09.02.2022 r.